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“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y

EL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N° 0001-2025-MDE-OxI/LEY-29230

En la ciudad de Truijillo, en el Distrito de La Esperanza, en la oficina de la Gerencia de Desarrollo
Urbano y Planeamiento Territorial de Ia Municipalidad de La Esperanza, siendo las 10.00 horas
del 28 de noviembre de 2025, se reunié el Comité Especial designado mediante RESOLUCION
DE ALCALDIA N.° 0658-MDE de fecha 07 de julio de 2025 para la evaluacion y calificacion de
la propuesta presentada por el postor a través de los: SOBRE N° 1 CREDENCIALES, SOBRE
N°® 2 PROPUESTA ECONOMICA Y SOBRE N° 3 PROPUESTA TECNICA, para la seleccion de
la Empresa Privada que sea la responsable del financiamiento y ejecucion del Proyecto de
Inversion, segun el siguiente detalle:

CODIGO UNICO DE

N* INVERSION NOMBRE DE LA INVERSIONES
“CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA
; SRS VILLA DEPORTIVA MZ. 13 LT. 1-A DEL SECTOR SANTA VERONICA BARRIO 2

DEPARTAMENTQ DE LA LIBERTAD"

DISTRITO DE LA ESPERANZA DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion
de propuestas del postor, de la siguiente manera;

Nombre del Postor: CONSORCIO LOS LIBERTADORES
Representante comun del consorcio: Sr. JUAN FRANCISCO RAMIREZ DIAZ, identificado con
DNI N.° 41093516.

[

Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera CONSORCIO, CUMPLE
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al siguiente

detalle:
N° Requisitos minimos legales Acreditacion CUEE%ZILNO
i Copia simple del documento constitutivo del Postor o | Copia simple del
de las empresas que integran el Consocio y del | documento constitutivo del
documento que acredite a los Representantes Legales | Postor o de las empresas
en el Pert, en caso se trate de una empresa extranjera | que integran el Consocio. CUMPLE
que va a invertir en el Perd. Alternativamente al
documento constitutivo, se aceptara copia del Estatuto
vigente, sea de la persona juridica o de los integrantes
del Consorcio.
2 | El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes | El Anexo N°® 4-G
Legales de los integrantes del Postor y, de ser el caso, | (Declaracion Jurada del
los Representantes Legales de los integrantes del | postor) firmado por los CUMPLE
Consorcio. Representantes Legales
integrantes del Consorcio.
3 | Copia simple de los documentos que acrediten las | Copia simple de los
facultades del o los Representantes Legales del Postor | certificados de vigencia que




I ENERO [

oo

“Aiio de la recuperacion y consolidacion de

la economia peruana”

o Consorcio, los cuales pueden suscribir el Convenio

acreditan las facultades del

de Inversidn de manera conjunta y/o indistinta. o los Representantes CUMPLE
Legales del Consorcio.
4 En el caso de Consorcio, debera presentarse | El Anexo N° 4-K
adicionalmente una Declaracion Jurada firmada por los | (Declaracion Jurada de
representantes legales que lo integran, conforme al | Promesa Formal de CUMPLE
modelo que aparece como del Anexo N° 4-K. Consorcio) firmado por los
integrantes del Consorcio.
N° Informacién Financiera Acreditacion CUmEis it
cumple
1 Los Postores o las empresas integrantes del Consorcio, | Carta de presentacidon de
deberan presentar la Carta respecto de sus Estados | Estados Financieros de
Financieros correspondientes a los ultimos 3 ejercicios. | los ultimos 3 ejercicios
Ademas, debera adjuntar copia de la tltima Declaracion | (2024, 2023 y 2022). Y
Jurada presentada a la Superintendencia Nacional de | copia de la ultima CUMPLE
Administracion Tributaria (SUNAT). Declaracion Jurada a la
(SUNAT), de cada uno de
los integrantes del
Consorcio
2 | Declaracion Jurada en la que el Postor indique que | Declaracion Jurada de
cuenta con un patrimonio neto por un valor de S/ | patrimonio neto del
[INDICAR CANTIDAD EN NUMEROS Y LETRAS], cuyo | Consorcic de fecha 13 de
30% no sea superado por la suma del Monto Referencial | noviembre de 2025.
del Convenio de Inversion del presente proceso de
seleccion y la suma de los montos de inversion CUMPLE
pendientes de reconocimiento, segun Anexo N°4-D; y/u
otra informacion financiera que establezca el Comité
Especial para garantizar que la Empresa Privada cuenta
con la solvencia financiera suficiente para el
cumplimiento de sus obligaciones en el Convenio de
Inversion
3 Carta de Presentacion de Informacién Financiera y | El Anexo N° 4-D, firmada
Técnica: Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en original | en  original por el
Representante Legal de CUMPLE

por el Representante Legal cuyas firmas deben ser
legalizadas por Notario Publico o Juez de Paz.

cada uno de los
integrantes del Consorcio.
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2., Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor que se presenta de manera CONSORCIO, CUMPLE
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente

detalle:

Monto de inversion de la propuesta

Monto de inversion referencial

Porcentaje que
representa la propuesta
economica sobre el

economica monto de inversién
referencial.
(%)
5,404,778.34 (Cinco millones | 5,404,778.34 (Cinco millones
cuatrocientos cuatro mil setecientos | cuatrocientos cuatro mil setecientos
setenta y ocho con 34/100 soles) setenta y ocho con 34/100 soles). 100.00 %

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de
5,404,778.34 (Cinco millones cuatrocientos cuatro mil setecientos setenta y ocho con 34/100
soles), siendo el monto de inversion referencial del presente proceso de seleccién de
5,404,778.34 (Cinco millones cuatrocientos cuatro mil setecientos setenta y ocho con 34/100
soles), por lo que la propuesta presentada corresponde al 100.00 % del monto de inversion
referencial.

3.

Contenido del Sobre N° 03:

El Consorcio postor acredita a la empresa ejecutora R&C INGENIEROS CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES SRL con RUC N.° 204881475342 e inscrita en el Registro Nacional de
Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segun el
siguiente detalle:

a.

Experiencia en ejecucion de proyectos

general y acreditar UNA (01) VEZ el
monto  referencial en  proyectos
similares.

Se consideran proyectos similares a
los siguientes: Creacion y/o Instalacion
y/o mejoramiento y/o rehabilitacion y/o
recuperacion y/o construccion de:
plazuelas y/o plazas de armas y/o
alamedas y/o parque recreacional y/o
infraestructura recreativa ylo

infraestructura deportiva y/o losa de

fehacientemente la culminacién de
la obra.

e Los documentos gue sustentan la
experiencia en ejecucién de
proyectos en general pueden
usarse para sustentar la
experiencia en proyectos similares,
o0 viceversa.

NG Requisitos miniggsigzra la propuesta Noreditacion N(;ucr:r:;:ep ]/e
1 e Se considera como experiencia la | e Se acredita con copia simple de
ejecucion de proyecios similares contratos de ejecucion de proyectos
ejecutados en los Ultimos diez (10) conjuntamente con sus respectivas
afios. Para lo cual, debera acreditar actas de recepcion y/o conformidad
UNA (01) VECES el monto del valor de obra y/o cualquier otro| CUMPLE
referencial en obras publicas en documento que acredite
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recreacion multiuso y/o servicios
deportivos y/o losa deportiva y/o
malecones urbanos y/o locales
escolares que contengas losas
deportivas.

b. Experiencia de los profesionales

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios

para la ejecucion de los proyectos:

1. Elaboraciéon del Expediente Técnico

Cargo y/o

responsabilidad RiSle=iond

N° de
profesional
es

Requisitos minimos para la
propuesta técnica

Cumple / No
cumple

INGENIERO
CIVIL Y/O
ARQUITECTO

Jefe de
Proyecto

Experiencia general no menor
de 3 anos, sustentada con
copia simple del titulo
profesional o diploma de
colegiatura.

Sustentar como minimo 2
participaciones como Jefe de
Proyecto en edificaciones y/o
similares, dentro del plazo
antes sefalado. N

CUMPLE

INGENIERO
CIVIL Y/O
ARQUITECTO

Especialista en
Arquitectura

Experiencia general no menor
de 2 afos, sustentada con
copia simple del TITULO
PROFESIONAL C DIPLOMA
DE COLEGIATURA.

Sustentar como minimo 2
participaciones como
especialista de proyectos en
edificaciones y/o similares,
dentro del plazo antes
sefalado.

CUMPLE

Acreditacion:

El Postor debe presentar el Anexo N° 4-L tomando en cuenta la experiencia del personal
profesional propuesto para la ejecucion del Proyecto y que se acredita con cualquiera de los

siguientes documentos:

« Copias simples de los contratos suscritos.
o Copias simples de las constancias de trabajo.
« Copias simples de los certificados de trabajo.

Asi también se debe presentar copia simple del curriculum vitae documentado, declaracion
jurada de estar habilitado para el ejercicio de sus funciones y carta de compromiso del personal

profesional propuesto (ANEXO 4-M).
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2. Ejecucidn del Proyecto

Cargo y/o
responsabilidad

Profesional

N° de
profesionales

Requisitos minimos para la
propuesta técnica

Cumple /
No cumple

Residente de
Obra (100%)

Ingeniero
Civil ylo
Arguitecto

Colegiado y habilitado.

Experiencia general no menor de
cuatro (04) afos, sustentada
unicamente con copia de diploma
de incorporacion al Colegio
profesional respectivo.

Experiencia especifica minima
como Residente, Residente de
Obra, Ingeniero Residente de Obra,
jefe de Supervision, Supervisor de
obra ylo |Inspector de obra,
Ingeniero Supervisor y/o Ingeniero
Inspector en la Ejecucion ylo
supervision y/o inspeccion de obras
en edificaciones en general o
similares al objeto de |la
convocatoria, de los cuales deben
acumular minimo dos (02) anos
computados desde la colegiatura.

CUMPLE

Especialista en
arquitectura
(50%)

Arquitecto

Colegiado y habilitado.

Experiencia general no menor de
dos (02) arfos, sustentada
unicamente con copia de diploma
de incorporacion al Colegio
profesional respectivo.

Experiencia especifica minima
como Especialista y/o arquitecto
y/o residente yf/o inspector y/o
supervisor y/o jefe y/o asistente y/o
especialista en arquitectura o
responsable y/o la combinacion de
dichos términos entre si, en la
gjecucién  y/o  supervision y/o
inspeccién de obras en general o
similares al objeto de Ia
convocatoria; de los cuales deben
acumular minimo uno (01) afio
computados desde la colegiatura.

CUMPLE

Especialista en
seguridad y
salud
(100%)

Ingeniero
civil,
industrial
yl/o
materiales

Colegiado y habilitado.

Experiencia profesional no menor
de dos (02) afos, sustentada
Unicamente con copia de diploma
de incorporacion al Colegio de
Ingenieros.

Experiencia especifica minima
como Especialista en Seguridad y/o
Ingeniero especialista de
Seguridad y/o Ingeniero en
seguridad en el trabajo y/o
Especialista en Seguridad y salud
en obra y/o Ingeniero en Seguridad

CUMPLE
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de Obras ylo Responsable de
Seguridad en Obra y/o Ingeniero en
Seguridad de QObra e Higiene
Ocupacional y/o Especialista en
Seguridad e Higiene Industrial y/o
Ingeniero en/de: seguridad y salud
ocupacional y/o seguridad e
higiene ocupacional y/o seguridad
de obra y/o seguridad en el trabajo
ylo SSOMA o la combinacion de
dichos términos entre si y/o
Seguridad, salud y medio
ambiente, en SOMA, en Seguridad,
salud ocupacional y medio
ambiente y/o la combinacion de
dichos términos entre si, en la
ejecucién  y/fo  supervisiéon  y/o
inspeccion de obras en general o
similares al objeto de Ila
convocatoria; de los cuales deben
acumular minimo uno (01) afo
computados desde la colegiatura.

Especialista en
calidad (50%)

Ingeniero
civil,
industrial
y/o
materiales

®

Colegiado y habilitado

Experiencia profesional no menor
de dos (02) afios, sustentada
Unicamente con copia de diploma
de incorporacién al Colegio de
Ingenieros.

Experiencia especifica minima
como Ingeniero Especialista en
Mecanica de Suelos y/o Geotecnia
y/o Especialista en Suelos y
Pavimentos ylo Ingeniero
Especialista en Suelos y
Pavimentos y/o Especialistas en
Mecanica de Suelos y/o Ingeniero
de Suelos y/o Ingeniero
Especialista en Mecanica de
Suelos ylo Especialista y/o
ingeniero de control de calidad y/o
ingeniero especialista en control de
calidad y/o especialista en control
de calidad y/o la combinacion de
dichos términos entre si, en la
gjecucion  y/o  supervision  y/o
inspeccion de obras en general o
similares al objeto de |la
convocatoria; de los cuales deben
acumular minimo uno (01) ano
computados desde la colegiatura.

CUMPLE

Especialista
ambiental
(50%)

Ingeniero
ambiental
y/o civil y/o
agricola

Colegiado y habilitado.

Experiencia profesional no menor
de dos (02) afos, sustentada
unicamente con copia de diploma
de incorporacién al Colegio de
Ingenieros.  Experiencia

CUMPLE
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especifica minima como
Especialista en Medio Ambiente y/o
Especialista en Impacto Ambiental
y Medio Ambiente y/o Ingeniero
Ambientalista, Especialista
Ambiental, Especialista en
Seguridad y Medio Ambiente,
Especialista en Seguridad e
Impacto Ambiental y/o Especialista
en Seguridad e Impacto Ambiental
y/o Especialista en/de: Impacto
ambiental y/o medio ambiente y/o
Ingeniero Ambiental y/o de Medio
Ambiente y de Recurso Naturales
y/o la combinacién de dichos
términos entre si, en la ejecucion
y/o supervisién y/o inspeccion de
obras en general o similares al
objeto de la convocatoria; de los
cuales deben acumular minimo uno
(01) afic computados desde la
colegiatura.

Especialista en
estructuras
(50%)

Ingeniero
civil ylo
arquitecto

Colegiado y habilitado.

Experiencia profesional no menor
de dos (02) afos, sustentada
Unicamente con copia de diploma
de incorporacion al Colegio de
Ingenieros.

Experiencia especifica minima
como Especialista en Especialista
ylo residente y/o inspector y/o
supervisor ylo jefe y/o asistente y/o
ingeniero estructural ylo
especialista en estructuras o
responsable en su especialidad y/o
la combinacién de dichos términos
entre si, en la ejecucion y/o
supervision y/o inspeccion de obras
en general o similares al objeto de
la convocatoria; de los cuales
deben acumular minimo uno (01)
afio  computados desde la
colegiatura.

CUMPLE

Especialista
sanitario
(25%)

Ingeniero
civil y/o
sanitario

Colegiado y habilitado.

Experiencia profesional no menor
de dos (02) arios, sustentada
Unicamente con copia de diploma
de incorporacion al Colegio de
Ingenieros.

Experiencia especifica minima
como Especialista y/o especialista
en instalaciones eléctricas y/o
ingeniero eléctrico y/o ingeniero
electronico y/o especialista en data
ylo especialista en
telecomunicaciones y/o residente

CUMPLE
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y/o inspector y/o supervisor y/o jefe
y/o asistente o responsable en su
especialidad y/o la combinacion de
dichos términos entre si, en la
ejecucién  yfo  supervisién  y/o
inspeccion de cbras en general o
similares al objeto de la
convocatoria; de los cuales deben
acumular minimo uno (01) afo
computados desde la colegiatura.

Especialista
eléctrico
(25%)

Ingeniero
civil y/o
eléctrico
y/o
electrénico

Colegiado y habilitado.

Experiencia profesional no menor
de dos (02) anos, sustentada
Gnicamente con copia de diploma
de incorporacién al Colegio de
Ingenieros.

Experiencia especifica minima
como Especialista y/o especialista
en instalaciones eléctricas y/o
ingeniero eléctrico y/o ingeniero
electrénico y/o especialista en data
y/o especialista en
telecomunicaciones y/o residente
y/o inspector y/o supervisor y/o jefe
y/o asistente o responsable en su
especialidad y/o la combinacion de
dichos términos entre si, en la
gjecucion  yfo  supervisién ylo
inspeccién de obras en general o
similares al objeto de |Ia
convocatoria; de los cuales deben
acumular minimo uno (01) afo
computados desde la colegiatura.

CUMPLE

Especialista en
equipamiento y
maobiliario
(25%)

Arquitecto
ylo
Ingeniero
Civil y/o
ingeniero
de
materiales
ylo
ingeniero
electronico

Colegiado y habilitado.

Experiencia profesional no menor
de dos (02) afios, sustentada
Unicamente con copia de diploma
de incorporacién al Colegio de
Ingenieros.

Experiencia especifica minima
como Especialista y/o especialista
en mobiliario y/o especialista en
equipamiento y/o residente ylo
inspector y/o supervisor y/o jefe ylo
asistente o responsable en su
especialidad y/o la combinacion de
dichos términos entre si, en la
gjecucion  y/o  supervisién  y/o
inspeccién de obras en general o
similares al objeto de Ia
convocatoria; de los cuales deben
acumular minimo uno (01) afo
computados desde la colegiatura.

CUMPLE
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Acreditacion:

El Postor debe presentar el Anexo N° 4-L tomando en cuenta la experiencia del personal
profesional propuesto para la ejecucion del Proyecto y que se acredita con cualquiera de los
siguientes documentos:

« Copias simples de los contratos suscritos y su respectiva conformidad.
« Copias simples de las constancias de trabajo.
« Copias simples de los certificados de trabajo.

Asi también se debe presentar copia simple del curriculum vitae documentado, declaracion
jurada de estar habilitado para el ejercicio de sus funciones y carta de compromiso del personal
profesional propuesto (ANEXO 4-M).

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de
dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

3. Maquinaria y/o equipamiento a utilizar en la ejecucion del Proyecto

item DESCRIPCION DEL EQUIPO Y/O MAQUINARIA CANTIDAD
01 CAMION YOLQUETE CAPACIDAD MIN. 156M3 1
02 MEZCLADORA DE CONCRETO T/TAMBOR POTENCIA MIN. 12 HP, 1
CAPACIDAD MIN. 11 P3
03 RETROEXCAVADORA MIN. 80 HP, CAPACIDAD MIN. 0.96 YD3 1
04 MINI CARGADOR INCL. CUCHARA POTENCIA MIN. 70HP, 1
CAPACIDAD MIN. 0.5YD3
05 COMPACTADCR VIB. TIPO PLANCHA POTENCIA MIN. 7 HP 1
06 APISONADOR POTENCIA MIN. 4HP 1
07 RODILLO LISO VIBRAT. 0.8-1.1 TON 10.8HP MANUAL O CONTROL 1
REMOTO
08 VIBRADOR DE CONCRETO POTENCIA MIN. 4HP, CAPACIDAD 1
MIN. 1.50"
09 SOLDADORA ELECTRICA INVERSORA POTENCIA MIN. 225 A 1

Acreditacion:

Para lo cual debera presentar una Declaracion Jurada donde se precise textualmente que las
maquinarias y/o equipamiento estaran disponibles para la ejecucion del proyecto y/o copia de los
documentos que sustenten la propiedad y/o la posesion y/o el compramiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la maquinaria y/o equipamiento.
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RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES UNICO POSTOR: CQNSORCIO LOS_LIBERTADORES
Representante comun del consorcio: Sr. JUN FRANCISCO
RAMIREZ DIAZ, identificado con DNI N.* 41093518,
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO LOS LIBERTADORES ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en

propuesta econémica asciende al monto de inversion de 5,404,778.34 (Cinco millones
cuatrocientos cuatro mil setecientos setenta y ocho con 34/100 soles).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 12:00 horas.

Arg.  MARCO ANTONIO ALVAREZ  ....cooooooooonion 1 AR
GUAYAN :
Primer Miembro

Ing. MARIA ELIZABETH CASTRO .../ i AN
MORENO
Segundo Miembro

Mg. Pablo Jonathan Burgos Reyna - NN . 5,
Tercer Miembro




